rationes prudentum judicio non infirmas. Prima, quia neque hæreditas ex unâ tribu ad aliam transferri poterat, ne ulla esset sortium familiarumque confusio. Neque si quid ad alienos, id est, ad alienam familiam esset pretio distractum, id ullo modo poterat esse perpetuum: atque ideò Jubilæi tempore ad priores dominos redibat alienata possessio. Deinde, quia nullus abdicare poterat à suâ familiâ, nisi id, cujus erat omninò dominus, ut de illo suo arbitratu statuere posset; sed ex illâ ad regiam majestatem et sumptus usum capiebat, et fructum, in hæc posteriora liberam habuit potestatem; atque ideò ad alterum, ad certum aliquod tempus, salvâ lege ac religione transcribere potuit: mancipium tamen, sive dominium integrum ac solidum non potuit. Quòd verò terra illa Deum habuerit, non regem dominum, habemus ex Levit. capite vigesimo quinto, versiculo vigesimo tertio. *Terra quæ non vendetur in perpetuum, quia mea est, et vos advenæ, et coloni mei estis; unde omnis regio possessionis vestræ sub redemptionis conditione vendetur*. Lege totum caput, quod valde facit ad Abulensis sententiam. Putat igitur Abulensis, non tradidisse Salomonem civitatum illarum regi Tyri mancipium, sed usum, ut illarum fructus tamdiu perciperet, quamdiu de impensis in templi regiarum domus constructione factis sibi satisfaceret. Sed, ut putabat Josephus, quod mihi etiam videtur valde verisimile, non admisit Tyrus, quia illæ civitates non videbantur ejusmodi, ut ex illis ullo modo, aut non nisi diu, et cum gravi molestiâ tanti sumptus compensari potuerint. Neque omnia Salomon à Tyrio gratis acceperat. Eâ enim lege comportari à suis voluit cæduam materiam, ut habes supra capite quinto, versiculo decimo, ut Salomon domui suæ in cibos necessaria interea præberet: *Præbebis*, inquit Tyrius, *necessaria mihi, ut detur cibus domui meæ*. Salomon autem præbebat Hiram coros tritici viginti millia in cibum domui ejus, et viginti coros purissimi olei. Hæc tribuebat Salomon Hiram per singulos annos. (1)

(1) VERS. 13. — HÆCNE SUNT CIVITATES, QUAS DEDISTI MIHI, FRATER? Leve hoc dissidium inter Salomonem et Hiramum subortum minime læsit amicitiam, quam inviolatam, donec ambo vixere, servârunt. Aliter profectò Salomon debito, quo erga regem Tyri obstringebatur, satisfacisse censendus est. Ambo hi principes mutuo sese fratrum nomine et amore prosequabantur. Quæ erat regum orientalium mutua consuetudo. Benadadum regem Syriæ fratris nomine compellat Achabus: *Si adhuc*

VERS. 14. — MISIT QUOQUE HIRAM AD REGEM SALOMONEM CENTUM VIGINTI TALENTA AURI (1). Non misit Hiram hæc tot talenta exactis viginti